
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO ED ATTRATTORI CULTURALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 02/05/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 301

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4748 del 02/05/2022

OGGETTO: OGGETTO: D.D.G. N. 4666 DEL 29/04/2022 "CONFERIMENTO INCARICHI DI 
REGGENZA ED A INTERIM DEI SETTORI DEL DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO ED 
ATTRATTORI CULTURALI". RETTIFICA PARZIALE . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                          IL DIRIGENTE GENERALE
 
VISTI:

a il D.P.G.R. n. 187 del 8 novembre 2021, con il quale è stato conferito, alla scrivente, l’incarico, di  
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “SVILUPPO ECONOMICO E ATTRATTORI CUL
TURALI”;

b il D.D.G. n. 11707 del 17/11/2021 ad oggetto “CONFERIMENTO INCARICHI DI REGGENZA ED 
A INTERIM DEI SETTORI DEL DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO ED ATTRATTORI 
CULTURALI;

c il D.D.G. n. 4666 del 29/04/2021ì2 ad oggetto “CONFERIMENTO INCARICHI DI REGGENZA ED 
A INTERIM DEI SETTORI DEL DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO ED ATTRATTORI 
CULTURALI;

DATO ATTO che:

con il D.D.G. n. 11707 del 17/11/2021 alla dirigente D.ssa Carmela Barbalace era stato asse
gnato  l’incarico di reggenza del settore “RIGENERAZIONE CULTURALE DEI PICCOLI CEN
TRI E RILANCIO DEI BORGHI, AREE E PARCHI ARCHEOLOGICI” ed a interim l’incarico di 
reggenza del  Settore “BENI CULTURALI,  PATRIMONIO STORICO, ARTISTICO ED ARCHI
TETTONICO, VALORIZZAZIONE LUOGHI DI CULTO”; 

con il D.D.G. n. 4666 del 29/04/2022, per mero errore materiale, alla dirigente D.ssa Carmela 
Barbalace è stato confermato l’incarico di dirigente reggente del Settore “Beni culturali, patrimo
nio storico, artistico ed architettonico, valorizzazione luoghi di culto”, ed a interim l’incarico di  
reggenza del settore “rigenerazione culturale dei piccoli centri e rilancio dei borghi, aree e par
chi archeologici”, precisando peraltro che entrambi gli incarichi le erano già stati conferiti con 
D.D.G. n. 11707/2021;

il D.D.G. n. 4666 del 29/04/2022 evidenzia inoltre che il provvedimento non comporta la modifi
ca della decorrenza degli incarichi assegnati alla dirigente D.ssa Carmela Barbalace, e che det
ta decorrenza rimane quella fissata dal D.D.G. n. 11707 del 17/11/20214, e per l’effetto confer
ma anche la temporaneità dell’incarico, stabilita da quest’ultimo provvedimento in un anno a far 
data del 17/11/2021;

CONSIDERATO che nel D.D.G. n. 4666 del 29/04/2022 si riscontra pertanto un mero errore 
materiale nella parte in cui l’incarico di reggenza è da intendersi per il settore “RIGENERAZIO
NE CULTURALE DEI PICCOLI CENTRI E RILANCIO DEI BORGHI,  AREE E PARCHI AR
CHEOLOGICI” ed a interim l’incarico di reggenza del Settore “BENI CULTURALI, PATRIMONIO 
STORICO, ARTISTICO ED ARCHITETTONICO, VALORIZZAZIONE LUOGHI DI CULTO” così 
come stabilito dal D.D.G. n. 11707 del 17/11/2021, e non viceversa, per come invece riportato 
nel D.D.G. n. 4666/2022;

RITENUTO procedere alla rettifica parziale del D.D.G. n. 4666 del 29/04/2022;

VISTI l’art. 28 della legge regionale 13 maggio 1996 n. 7 e l’art. 10, comma 3, della legge regio 
nale agosto 2002 n. 31;

per i motivi richiamati in premessa, qui da intendersi integralmente richiamati,

DECRETA

di rettificare parzialmente il D.D.G. n. 4666 del 29/04/2022 nella sola parte relativa alla confer
ma, alla dirigente D.ssa Carmela Barbalace, dell’incarico di reggenza del settore “RIGENERA
ZIONE CULTURALE DEI PICCOLI CENTRI E RILANCIO DEI BORGHI, AREE E PARCHI AR

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CHEOLOGICI” ed a interim l’incarico di reggenza del Settore “BENI CULTURALI, PATRIMONIO 
STORICO, ARTISTICO ED ARCHITETTONICO, VALORIZZAZIONE LUOGHI DI CULTO”, fatto 
salvo tutto quanto previsto dal provvedimento de quo;

di confermare, per l’effetto, alla dirigente D.ssa Carmela Barbalace, senza soluzione di conti
nuità, l’incarico di reggenza del settore “RIGENERAZIONE CULTURALE DEI PICCOLI CENTRI 
E RILANCIO DEI BORGHI, AREE E PARCHI ARCHEOLOGICI” ed a interim l’incarico di reg
genza del Settore “BENI CULTURALI, PATRIMONIO STORICO, ARTISTICO ED ARCHITETTO
NICO, VALORIZZAZIONE LUOGHI DI CULTO”, incarichi già conferiti alla dirigente con D.D.G. 
n. 11707 del 17/11/2021;

di notificare il presente decreto alla dirigente D.ssa Carmela Barbalace, nonché, per quanto di 
competenza, al Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” e al Responsabile della Pre
venzione della Corruzione e della Trasparenza, a cura dello stesso Dipartimento “SVILUPPO 
ECONOMICO E ATTRATTORI CULTURALI”;
di disporre la pubblicazione del presente decreto, in formato aperto, sul BURC ai sensi della 
legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e contestualmente sul sito istituzionale della Regione, ai 
sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni del d.lgs. 30 giugno 2003, 
n. 196.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
VENNERI FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
VENNERI FRANCESCO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


